
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 80 DEL 11/12/2021

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RIMBORSO  DI  SANZIONI  EMESSE  PER 
VIOLAZIONI AL CDS E PAGATE IN MISURA DOPPIA DA PARTE DI CITTADINI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



Visto il  Decreto del  Sindaco di  Campo Nell’Elba n 6 /2020 ,col  quale viene nominato 
responsabile dell’Area il comandante Dr. Modica Di Marco Francesco;

Vista la Deliberazione del C.C. n.  19 del  31/03/2021 ,  di  approvazione del  Bilancio di  

previsione 2021/2022/2023;

 Premesso  che erroneamente sono state corrisposte in maniera doppia delle sanzioni 
relative a verbali del cds da parte di trasgressori e/o obbligati in solido e pertanto devono  
essere rimborsate;

Verificato che  coloro  che  hanno  corrisposto  erroneamente  il  pagamento  in  maniera 
doppia  hanno  presentato  la  relativa  istanza  di  rimborso  allegando  copia  dei  doppi 
versamenti al fine di rendete più celere il controllo di quanto dovuto;

Atteso che le richieste devono essere accolte ed occorre procedere a rimborsare quanto 
erroneamente pagato;

Visto il prospetto allegato alla presente, in cui sono analiticamente indicati i nominativi dei 
richiedenti  il  rimborso,  i  verbali,  gli  importi  e  l’iban  per  effettuare  successivamente  la 
restituzione di quanto erroneamente versato; 

Rilevata pertanto la necessità di impegnare la somma complessiva di € 254,20  a carico 
del Bilancio di previsione 2021, sul Cap. 103010801000, Cod. Bil. 03/01/1099904001, il  
quale presenta sufficiente disponibilità;

 
Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 
attestare la regolarità  e la  correttezza di  quest’ultimo i  sensi  e per  gi  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visti:
-  gli artt. 107, 151, 183, 184, 192 del D.Lgs. 267/200; 
- il D.P.R. del 05 ottobre 2010 n. 207; 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-  il D.Lgs. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014; 
- l’art 163 comma 2 del D.lgvo 267/2000;

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per 
gli effetti di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, T.U.E.L.;

DETERMINA

1. Per  tutto  quanto  in  premessa  citato,  di  impegnare,  nel  rispetto  delle  modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria n. 4.2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii.,  in  considerazione dell’esigibilità  della  medesima,  somma complessiva di  € 
254,20  come di seguito indicato nel rispetto del prospetto allegato (*) al presente 
atto  che  ne costituisce parte  integrante   -  relative  a  verbali  del  cds  corrisposte  in 



maniera doppia da parte di trasgressori e/o obbligati in solido, imputandola all’esercizio in 
cui l’obbligazione viene a scadenza, secondo quanto riportato dalla tabella seguente:
 

MISSIONE PROGRAMMA Cod. BILANCIO CAPITOLO ESERCIZIO DI ESIGI-
BILITÀ

ANNO 
2021

ANNO 
2022

ANNO 
2023

 03/01/109990400
1

 10301080100
0

       
X

 

- Garavaglia Francesca ,   res via pergolesi – milano  ( € 44,40)
- Lenoci Barbara , res via baccio montelupo135 – scandicci -  ( 57,00)
- Mario Alberto Labate, res via gino capponi 38 – Firenze  (29.40)
- Hisolution srl – via della canapiglia 5 – vecchiano ( 37,60)
- Droppova Alexandra, res via guidoni 2 – firenze ( 30,00)
- martegani Paolo , res via belvedere 26 – Porto ceresio(26.40)
-Martorella fabio , res via sangritana 13 , Bomba (CH) ( 29.40)

 2. Di  dare  atto  della  compatibilità  del  pagamento  della  suddetta  spesa  con  gli 
stanziamenti di bilancio e con le vigenti regole di finanzia pubblica;
4. Di adottare con successivo atto di liquidazione, adottato ai sensi dell’art 184 del 
Tuel , la liquidazione delle relativa spesa;
5. Di precisare che contestualmente alla pubblicazione del presente provvedimento 
all’Albo  Pretorio  online dell’Ente,  saranno assolti  gli  obblighi  di  pubblicazione di  cui  al 
D.Lgs. n. 33/2013
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
7. La presente determinazione è da considerarsi esecutiva alla presenza dell’allegata 
attestazione di copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE
MODICA DI MARCO FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


